



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pau Brasil

1

Terça-feira • 3 de Março de 2020 • Ano IV • Nº 1664

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pau Brasil publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura de Pau Brasil BA.**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2020

PROCESSO Nº: 017/2020

CONTRATO Nº. 033/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: VALMIR JOAQUIM DOS REIS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R\$ 19.450,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2020

PROCESSO Nº: 017/2020

CONTRATO Nº: 034/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: WALDIR JOAQUIM DOS REIS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R\$ 19.940,00 (dezenove mil novecentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2020

PROCESSO Nº: 017/2020

CONTRATO Nº: 035/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: SANDRA DE CASCIA ROSALINA DE JESUS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R\$ 19.998,00 (dezenove mil novecentos noventa e oito reais).

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2020

PROCESSO Nº: 017/2020

CONTRATO Nº. 036/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: EUNICE RIBEIRO DA SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R\$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2020

PROCESSO Nº: 017/2020

CONTRATO Nº: 037/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: JAILTON ERNESTO DE SOUSA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R\$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2020

PROCESSO Nº: 017/2020

CONTRATO Nº. 038/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: IVONETE PEREIRA DOS SANTOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R\$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.682.299/0001-53

PROCESSO ADMINISTRATIVO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

APREFEITA MUNICIPAL DE PAU BRASIL, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, 152/2013, 2.459/2013, Lei n.º 8.666/93, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Chamada Pública nº 001/2020 de Compra da Agricultura Familiar**, destinado à **“Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios produzidos por AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR GRUPO INFORMAL, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – SEMEC, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”**, com a adjudicação e homologação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório e seu objeto e seus licitantes vencedores, Edital **Chamada Pública nº 001/2020**, nos seguintes termos:

VALMIR JOAQUIM DOS REIS CPF: 011.546.885-42					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	1000	Melancia	1,50	1.500,00
02	Kg	100	Mamão	3,00	300,00
03	Kg	100	Limão	6,00	600,00
04	Kg	700	Uva Verde	8,00	5.600,00
05	Kg	1000	Maçã	7,00	7.000,00
06	Kg	250	Abacaxi	4,00	1.000,00
07	Kg	100	Melão	3,00	300,00
08	Kg	200	Manga	3,00	600,00
09	Und	1000	Milho Verde	1,50	1.500,00
10	Kg	150	Amendoim Seco	7,00	1.050,00
Total da DAP					R\$ 19.450,00

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL LUIZ NOGUEIRA DE SOUZA
Praça Juracy Magalhães, 184 – Centro. 45.890-000 – Pau Brasil – Bahia – Tel – 73-3273-2173
copel@paubrasil.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.682.299/0001-53

WALDIR JOAQUIM DOS REIS CPF: 049.246.805-24					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	500	Melancia	1,50	750,00
02	Kg	500	Aipim	4,00	2.000,00
03	Kg	50	Limão	6,00	300,00
04	Kg	300	Uva Verde	8,00	2.400,00
05	Kg	500	Maçã	7,00	3.500,00
06	Kg	100	Abacaxi	4,00	400,00
07	Kg	50	Melão	3,00	150,00
08	Kg	100	Manga	3,00	300,00
09	Und	1000	Milho Verde	1,50	1.500,00
10	Kg	150	Amendoim	7,00	1.050,00
11	Kg	10	Cominho	15,00	150,00
12	Kg	20	Corante	12,00	240,00
13	Kg	100	Alface	10,00	1.000,00
14	Pote	160	Tempero Pronto	15,00	2.400,00
15	Kg	20	Coentro	40,00	800,00
16	Kg	150	Coco ralado	20,00	3.000,00
Total da DAP					RS19.940,00

SANDRA DE CASCIA ROSALINA DE JESUS CPF: 654.910.095-04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	500	Cebola Branca	3,00	1.500,00
02	Kg	400	Tomate	6,00	2.400,00
03	Kg	700	Batata Inglesa	3,50	2.450,00
04	Kg	300	Pimentão Verde	4,00	1.200,00
05	Kg	500	Abóbora	2,00	1.000,00
06	Kg	500	Repolho	3,00	1.500,00
07	Kg	29	Pimenta de Cheiro	22,00	638,00
08	Kg	400	Cenoura	3,50	1.400,00
09	Cx	30	Ovos	5,00 (dúzia)	4.500,00
10	Kg	590	Banana da Terra	4,00	2.360,00
11	Kg	300	Batata Doce	3,50	1.050,00
Total da DAP					RS19.998,00

EUNICE RIBEIRO DA SILVA CPF: 690.829.605-91					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	2850	Polpas de Frutas	7,00	19.950,00
Total da DAP					RS19.950,00

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL LUIZ NOGUEIRA DE SOUZA
Praça Juracy Magalhães, 184 – Centro. 45.890-000 – Pau Brasil – Bahia – Tel – 73-3273-2173
copel@paubrasil.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.682.299/0001-53

JAILTON ERNESTO DE SOUSA
CPF: 011.112.225-25

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	700	Acerola	7,00	4.900,00
02	Kg	700	Cajá	7,00	4.900,00
03	Kg	500	Manga	7,00	3.500,00
04	Kg	500	Goiaba	7,00	3.500,00
05	Kg	450	Abacaxi	7,00	3.150,00
Total da DAP					R\$ 19.950,00

IVONETE PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 170.073.198-07

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	500	Cebola Branca	3,00	1.500,00
02	Kg	300	Tomate	600	1.800,00
03	Kg	700	Batata Inglesa	3,50	2.450,00
04	Kg	300	Pimentão Verde	4,00	1.200,00
05	Kg	500	Abóbora	2,00	1.000,00
06	Kg	500	Repolho	3,00	1.500,00
07	Kg	29	Pimenta de Cheiro	22,00	638,00
08	Kg	400	Cenoura	3,50	1.400,00
09	Cx	30	Ovos	5,00 (dúzia)	4.500,00
10	Kg	1000	Aipim	4,00	4.000,00
Total da DAP					R\$ 19.988,00

VALOR GLOBAL R\$ (cento e dezenove mil duzentos e setenta e seis reais)	R\$ 119.276,00
--	-----------------------

PAU BRASIL - BA, 02 de março de 2020.

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA PRADO
Prefeita

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL LUIZ NOGUEIRA DE SOUZA
Praça Juracy Magalhães, 184 – Centro. 45.890-000 – Pau Brasil – Bahia – Tel – 73-3273-2173
copel@paubrasil.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

Praça Juracy Magalhães, 184
Centro – Pau Brasil – BA
CEP: 45890-000
Tel: (73) 3273-2173
Email- copel@paubrasil.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020

Com fulcro no inciso XIII do artigo 24, combinado com o inciso VI do artigo 13, ambos da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho, **RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020, Processo Administrativo nº 017/2020** destinado à **aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar:**

WALDIR JOAQUIM DOS REIS pessoa física de direito privado, CPF Nº 049.246.805-24, estabelecido na Rua Adilson Silva, Nº 435, município de Pau Brasil-BA, CEP 45.890-000;

VALMIR JOAQUIM DOS REIS pessoa física de direito privado, CPF Nº 011.546.885-42, estabelecido na Rua Bela Vista, Nº 375, município de Pau Brasil-BA, CEP 45.890-000;

EUNICE RIBEIRO DA SILVA pessoa física de direito privado, CPF Nº 690.829.605-91 estabelecida na Rua Edval Lucas, Nº 156, município de Pau Brasil-BA, CEP 45.890-000;

JAILTON ERNESTO DE SOUSA pessoa física de direito privado, CPF Nº 011.112.225-25 estabelecido na Rua Joaquim Lima, Nº 86, município de Pau Brasil-BA, CEP 45.890,00;

SANDRA DE CASCIA ROSALINA DE JESUS pessoa física de direito privado, CPF Nº 654.910.095-04 estabelecida na Rua Adilson Silva, Nº 411, município de Pau Brasil-BA, CEP 45.890-000;

IVONETE PEREIRA DOS SANTOS pessoa física de direito privado, CPF Nº 170.073.198-07 estabelecida

Praça Juracy Magalhães, 184 - Centro
45.890-000 - Pau Brasil - Bahia
e-mail: gabinete@paubrasil.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

Praça Juracy Magalhães, 184
Centro – Pau Brasil – BA
CEP: 45890-000
Tel: (73) 3273-2173
Email- copel@paubrasil.ba.gov.br

na Praça Osmário Batista, Nº 126, município de Pau Brasil-BA, CEP 45.890-000.

Para o fornecimento dos produtos, perfazendo o **VALOR GLOBAL** de **R\$ 119.276,00 (cento e dezenove mil duzentos e setenta e seis reais)**.

Pau Brasil - BA, 02 de março de 2020.

Bárbara Suzete de Sousa Prado
Prefeita Municipal

Praça Juracy Magalhães, 184 - Centro
45.890-000 - Pau Brasil - Bahia
e-mail: gabinete@paubrasil.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A Prefeita Municipal de Pau Brasil, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do **Processo Administrativo Nº 021/2020** objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA-PORTAL NO MUNICÍPIO DE PAU BRASIL/BA.**

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo sob comento;

CONSIDERANDO que o processo licitatório **TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020** desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei 8.666/93 com suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO que os preços cotados pela empresa vencedora estão em conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE

Homologar, como de fato HOMOLOGA, o resultado da licitação **TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020**, adjudicando seu objeto à empresa **ELEMENTAR PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA** nas condições da proposta apresentada, cujo valor global importou em **R\$ 232.263,22 (duzentos e vinte e três mil duzentos e sessenta e três reais vinte e dois centavos).**

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com a formalização do instrumento contratual.

Publique-se.

Atenciosamente,

Pau Brasil – BA, 02 de março de 2020.

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA PRADO
Prefeita Municipal



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 039/2020

PROCESSO Nº: 021/2020 TOMADA DE PREÇOS

CONTRATO Nº. 039/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: ELEMENTAR PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA-PORTAL NO MUNICÍPIO DE PAU BRASIL/BA.

VALOR: 232.263,20 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 02/03/2020 A 30/06/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2020

PROCESSO Nº: 020/2020

CONTRATO Nº. 032/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: **DEBORA SANTOS SILVA BOMFIM.**

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS.

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

Processo Administrativo nº 020/2020
Modalidade – Pregão Presencial nº 007/2020

HOMOLOGAÇÃO

Publique-se o presente Processo de Licitação nº 020/2020, modalidade Pregão Presencial nº 007/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para realizar a prestação de serviços de recapagem de pneus em veículos da frota do município de Pau Brasil/BA.

Fica homologada, de acordo com a Lei 10.520/02 e Lei de Licitações nº 8.666/93 com suas alterações, demais regulamentações que regem a matéria e, em conformidade com a Ata nº 007/2020, lavrada em 04 de fevereiro de 2020, em virtude de haver apresentado menor preço por lote a proposta da empresa **DÉBORA SANTOS SILVA BOMFIM** com o seguinte valor: **LOTE I: valor global estimado: R\$ 156.444,00 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais)**, estando os preços oferecidos compatíveis com os praticados no mercado de Pau Brasil/BA.

Pau Brasil (BA), 02 de Março 2020.

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA PRADO
Prefeita Municipal



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Licitação, nos reunimos para analisar o processo de Pregão Presencial nº 007/2020 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o presente processo, cujo objeto é a Contratação de empresa para realizar a prestação de serviços de recapagem de pneus em veículos da frota do município de Pau Brasil/BA.

Fica homologada, de acordo com a Lei 10.520/02 e Lei de Licitações nº 8.666/93 com suas alterações, demais regulamentações que regem a matéria e, em conformidade com a Ata nº 007/2020, lavrada em 04 de fevereiro de 2020, em virtude de haver apresentado menor preço por lote a proposta da empresa **DÉBORA SANTOS SILVA BOMFIM** com o seguinte valor: **LOTE I: valor global estimado: R\$ 156.444,00 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais)**, estando os preços oferecidos compatíveis com os praticados no mercado de Pau Brasil/BA.

Pau Brasil - BA, 02 de Março de 2020.

Leiliane Silva da Cruz Mamede
Pregoeira

Gleyson de Jesus
Secretário da Comissão

Dernaldo Santos de Jesus
Membro



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

A Pregoeira Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL após análise e julgamento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 007/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa para realizar a prestação de serviços de recapagem de pneus em veículos da frota do município de Pau Brasil/BA.

Fica homologada, de acordo com a Lei 10.520/02 e Lei de Licitações nº 8.666/93 com suas alterações, demais regulamentações que regem a matéria e, em conformidade com a Ata nº 007/2020, lavrada em 04 de fevereiro de 2020, em virtude de haver apresentado menor preço por lote a proposta da empresa **DÉBORA SANTOS SILVA BOMFIM** com o seguinte valor: **LOTE I:** valor global estimado: **R\$ 156.444,00 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).**

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por lote.

Pau Brasil, 02 de Março 2020.

Leiliane Silva da Cruz Mamede
Pregoeira



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA

Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2020

PROCESSO Nº: 023/2020

CONTRATO Nº. 030/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: SIRCASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020

PROCESSO Nº: 023/2020

CONTRATO Nº. 031/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

CONTRATADA: M E P ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA-ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

VIGÊNCIA: DE 02/03/2020 A 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

Processo Administrativo nº 023/2020
Modalidade – Pregão Presencial nº 009/2020

HOMOLOGAÇÃO

Publique-se o presente Processo Administrativo nº 023/2020, modalidade Pregão Presencial nº 009/2020, cujo objeto é a aquisição de material de construção, para uso na manutenção das atividades de diversas Secretarias Municipais.

Fica homologada, de acordo com a Lei 10.520/02 e Lei de Licitações nº 8.666/93 com suas alterações, demais regulamentações que regem a matéria e, em conformidade com a Ata nº 009/2020, lavrada em 13 de Fevereiro 2020, em virtude de haver apresentado menor preço por lote as propostas das empresas: a empresa **SIRCASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, **LOTE I: Valor Global Estimado: R\$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais)**, **LOTE II: Valor Global Estimado: R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais)**, **LOTE IV: Valor Global Estimado: R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)**, **LOTE V: Valor Global Estimado: R\$ 40.133,00 (quarenta mil cento e trinta e três reais)**, **LOTE VI: Valor Global Estimado: R\$ 42.906,00 (quarenta e dois mil novecentos e seis reais)**, **LOTE VII: Valor Global Estimado: R\$ 213.520,00 (duzentos e treze mil quinhentos e vinte reais)**, **LOTE VIII: Valor Global Estimado: R\$ 22.469,55 (vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)**, **LOTE IX: Valor Global Estimado: R\$ 30.612,00 (trinta mil seiscentos e doze reais)**, **LOTE X: Valor Global Estimado: R\$ 24.771,00 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e um reais)**, **LOTE XI: Valor Global Estimado: R\$ 37.852,00 (trinta e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais)**, **LOTE XII: Valor Global Estimado: R\$ 110.117,00 (cento e dez mil cento e dezessete reais)**, **LOTE XIV: Valor Global Estimado: R\$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais)**, **LOTE XV: Valor Global Estimado: R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais)** e **LOTE XVI: Valor Global Estimado: R\$ 14.685,20 (quatorze mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)**; e a empresa **MEP ESTRUTURAS E PREMOLDADOS LTDA**, **LOTE XIII: Valor Global Estimado: R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)**, **LOTE XVII: Valor Global Estimado: R\$ 182.210,00 (cento e oitenta e dois mil duzentos e dez reais)**, **LOTE XVIII: Valor Global Estimado: R\$ 71.910,00 (setenta e um mil novecentos e dez reais)**, **LOTE XIX: Valor Global Estimado: R\$ 401.100,00 (quatrocentos e um mil e cem reais)** e **LOTE XX: Valor Global Estimado: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)**, estando os preços oferecidos compatíveis com os praticados no mercado de Pau Brasil/BA.

Pau Brasil (BA), 02 de Março 2020.

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA PRADO
Prefeita Municipal



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Licitação, nos reunimos para analisar o processo de Pregão Presencial nº 009/2020 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o presente processo, cujo objeto é a aquisição de material de construção, para uso na manutenção das atividades de diversas Secretarias Municipais, em virtude de haver apresentado menor preço por lote as propostas das empresas: a empresa **SIRCASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, **LOTE I**: Valor Global Estimado: **R\$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais)**, **LOTE II**: Valor Global Estimado: **R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais)**, **LOTE IV**: Valor Global Estimado: **R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)**, **LOTE V**: Valor Global Estimado: **R\$ 40.133,00 (quarenta mil cento e trinta e três reais)**, **LOTE VI**: Valor Global Estimado: **R\$ 42.906,00 (quarenta e dois mil novecentos e seis reais)**, **LOTE VII**: Valor Global Estimado: **R\$ 213.520,00 (duzentos e treze mil quinhentos e vinte reais)**, **LOTE VIII**: Valor Global Estimado: **R\$ 22.469,55 (vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)**, **LOTE IX**: Valor Global Estimado: **R\$ 30.612,00 (trinta mil seiscentos e doze reais)**, **LOTE X**: Valor Global Estimado: **R\$ 24.771,00 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e um reais)**, **LOTE XI**: Valor Global Estimado: **R\$ 37.852,00 (trinta e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais)**, **LOTE XII**: Valor Global Estimado: **R\$ 110.117,00 (cento e dez mil cento e dezessete reais)**, **LOTE XIV**: Valor Global Estimado: **R\$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais)**, **LOTE XV**: Valor Global Estimado: **R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais)** e **LOTE XVI**: Valor Global Estimado: **R\$ 14.685,20 (quatorze mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)**; e a empresa **MEP ESTRUTURAS E PREMOLDADOS LTDA**, **LOTE XIII**: Valor Global Estimado: **R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)**, **LOTE XVII**: Valor Global Estimado: **R\$ 182.210,00 (cento e oitenta e dois mil duzentos e dez reais)**, **LOTE XVIII**: Valor Global Estimado: **R\$ 71.910,00 (setenta e um mil novecentos e dez reais)**, **LOTE XIX**: Valor Global Estimado: **R\$ 401.100,00 (quatrocentos e um mil e cem reais)** e **LOTE XX**: Valor Global Estimado: **R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)**, estando os preços oferecidos compatíveis com os praticados no mercado de Pau Brasil/BA.

Pau Brasil (BA), 02 de Março de 2020.

Leiliane Silva da Cruz Mamede
Pregoeira

Gleyson de Jesus
Secretário da Comissão

Dernaldo Santos de Jesus
Membro



Prefeitura Municipal de Pau Brasil

ESTADO DA BAHIA
Serviço Público Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

A Pregoeira Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL após análise e julgamento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 009/2020, que tem como objeto a Aquisição de material de construção, para uso na manutenção das atividades de diversas Secretarias Municipais, em virtude de haver apresentado menor preço por lote as propostas das empresas: a empresa **SIRCASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, LOTE I: Valor Global Estimado: R\$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais), LOTE II: Valor Global Estimado: R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), LOTE IV: Valor Global Estimado: R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), LOTE V: Valor Global Estimado: R\$ 40.133,00 (quarenta mil cento e trinta e três reais), LOTE VI: Valor Global Estimado: R\$ 42.906,00 (quarenta e dois mil novecentos e seis reais), LOTE VII: Valor Global Estimado: R\$ 213.520,00 (duzentos e treze mil quinhentos e vinte reais), LOTE VIII: Valor Global Estimado: R\$ 22.469,55 (vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), LOTE IX: Valor Global Estimado: R\$ 30.612,00 (trinta mil seiscentos e doze reais), LOTE X: Valor Global Estimado: R\$ 24.771,00 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e um reais), LOTE XI: Valor Global Estimado: R\$ 37.852,00 (trinta e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais), LOTE XII: Valor Global Estimado: R\$ 110.117,00 (cento e dez mil cento e dezessete reais), LOTE XIV: Valor Global Estimado: R\$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais), LOTE XV: Valor Global Estimado: R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais) e LOTE XVI: Valor Global Estimado: R\$ 14.685,20 (quatorze mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos); e a empresa **MEP ESTRUTURAS E PREMOLDADOS LTDA, LOTE XIII: Valor Global Estimado: R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), LOTE XVII: Valor Global Estimado: R\$ 182.210,00 (cento e oitenta e dois mil duzentos e dez reais), LOTE XVIII: Valor Global Estimado: R\$ 71.910,00 (setenta e um mil novecentos e dez reais), LOTE XIX: Valor Global Estimado: R\$ 401.100,00 (quatrocentos e um mil e cem reais) e LOTE XX: Valor Global Estimado: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).****

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por lote.

Pau Brasil, 02 de Março 2020.

Leiliane Silva da Cruz Mamede
Pregoeira